ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Số:   1568    /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Điện Bàn, ngày      26  tháng  8 năm 2019

Kính gửi:

- Các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự thị xã;

- Ban chỉ huy quân sự thị xã;

- Công an thị xã;

- Đảng ủy, UBND các xã, phường;

- Hội đồng Nghĩa vụ quân sự các xã, phường.

Năm 2019, công tác tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công

an nhân dân được tổ chức thực hiện nghiêm túc, đã hoàn thành chỉ tiêu của UBND

tỉnh giao. Tuy nhiên, bên cạnh đó, vẫn còn một số địa phương tuyển không đủ chỉ

tiêu nên phải điều chỉnh chỉ tiêu. Nguyên nhân là do tiêu chuẩn tuyển chọn công

dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân cao, hệ thống chính trị ở một số

địa phương chưa thật sự vào cuộc, công tác tuyên truyền còn mang tính hình thức.

Năm 2020, Công an tỉnh dự kiến tham mưu UBND tỉnh phân bổ chỉ tiêu cho

thị xã Điện Bàn là 23 chỉ tiêu, dự bị: 07 chỉ tiêu (trong khi năm 2019: 14 chỉ tiêu,

không có dự bị).

Để chủ động trong công tác tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham

gia Công an nhân dân năm 2020, theo đề nghị của Công an thị xã tại Công văn số

1067/CATX-TH ngày 09/8/2019, UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Giao Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thị xã đưa công tác tuyển chọn công dân

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân theo các tiêu chuẩn của Bộ Công an

vào kế hoạch tuyển quân của thị xã.

2. Yêu cầu Ban chỉ huy quân sự phối hợp với Công an thị xã rà soát, lập

danh sách công dân tốt nghiệp THPT hoặc tương đương trong độ tuổi gọi nhập ngũ

theo từng xã, phường để báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND thị xã giao chỉ tiêu cho

từng địa phương và phê duyệt danh sách gọi khám cho Công an.

3. Đề nghị Đảng ủy, UBND và Hội đồng nghĩa vụ quân sự các xã, phường

xác định rõ trách nhiệm của địa phương đối với chỉ tiêu pháp lệnh về giao quân

cho Công an.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, c.Thuan.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Úc

V/v tuyển chọn công dân thực hiện

nghĩa vụ tham gia công an nhân dân

năm 2020

		2019-08-26T15:40:32+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!